[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 июня 2010 г.                                                                                   № 351

                                                                                                              экз.№

О сохранности кабельных линий связи, расположенных на терри​тории муниципального образо​вания «Новомалыклинский рай​он» Ульяновской области

В целях сохранности кабельных линий связи, расположенных на территории муниципального образования «Новомалыклинский район», во исполнение Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации, от 09.06.1995 № 578, с целью недопущения повреждений междугородних, сельских кабельных линий связи и во избежание несчастных случаев при проведении земляных работ на территории муниципального образования «Новомалыклинский район»,  постановляю:

1. На основании рекомендаций, указанных в Правилах охраны линий и сооружений связи Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации, от 09.06.1995 № 578, органам местного самоуправления рекомендовано оказывать содействие предприятиям, учреждениям и организациям, в ведении которых находятся линии и сооружения связи, линии и сооружения радиофикации, в предупреждении повреждений этих линий и сооружений, а также в обеспечении обязательного выполнения всеми юридическими и физическими лицами требований Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации. На территории муниципального образования «Новомалыклинский район» организацией, осуществляющей обслуживание указанных линий связи, является Ульяновский филиал открытого акционерного общество «ВолгаТелеком». Во исполнение указанных Правил, всем физическим лицам, организациям, предприятиям и учреждениям, независимо от их ведомственной принадлежности и форм собственности, рекомендуется при проведении работ, связанных с разрытием грунта вблизи трасс междугородних, сельских и городских кабелей связи, согласовывать проведение данных работ с Ульяновским филиалом открытого акционерного общества «ВолгаТелеком» (далее — ОАО «ВолгаТелеком»).

2. Запрещается производство любых работ в охранной зоне кабельных линий связи и вблизи них без согласования и присутствия представителя Ульяновского филиала ОАО «ВолгаТелеком», а также при отсутствии предупредительных знаков или вешек, обозначающих прохождение трассы кабельных линий связи. Перед началом таких работ не менее чем за три рабочих дня оповещать по телефону, факсу или лично представителей Ульяновского филиала ОАО «ВолгаТелеком».

3. Производителям земельных работ, физическим и юридическим лицам, независимо от формы собственности и их ведомственной принадлежности, рекомендуется получать в Ульяновском филиале ОАО «ВолгаТелеком» письменные указания о наличии или отсутствии в зоне производства земельных работ кабельных линий связи.

4. Производителям работ перед началом работ и приемкой объектов под строительство, необходимо требовать от заказчиков работ письменного указания о наличии или отсутствии в зоне производства работ кабелей Ульяновского филиала ОАО «ВолгаТелеком».

5. Производителям работ рекомендуется регулярно проводить инструктажи с рабочими, осуществляющими земляные работы вблизи трасс междугородних, городских, сельских кабелей связи, с целью недопущения повреждений кабельных линий связи и для предотвращения несчастных случаев, поскольку кабели связи находятся под электрическим напряжением до 2000 Вольт.

6. Руководителям организаций, предприятий, учреждений, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности рекомендуется довести до работников информацию об административной ответственности за нарушение вышеназванных Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации, предусмотренной ст. 13.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования

«Новомалыклинский район»                                                          И.Н.Мухутдинов